
 
COMUNE DI PLOAGHE 

Provincia di Sassari 
 

ORIGINALE 
ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO VIGILANZA 

 
 

N. reg. gen.le 7  
 

N. 6 del 13-02-2026 
 

 
 
OGGETTO : Manifestazioni in programma per il Carnevale 2026: 
Disposizioni sulla sosta e transito veicolare. Modifica ordinanza 
n°5 del 10.02.2026 

 
VISTA la propria ordinanza n°5 del 10.02.2026 “Manifestazioni inerenti il Carnevale 2026: 
Disposizioni sulla regolamentazione del transito e sosta veicolare”; 

VISTO che la sfilata dei carri allegorici prevista per sabato 14 Febbraio 2026 è stata rinviata al sabato 
21 Febbraio 2026 e pertanto si rende necessario modificare la predetta ordinanza; 

RITENUTO opportuno e necessario adottare apposita ordinanza che disciplini il transito e la sosta 
veicolare nelle vie interessate dalle manifestazioni; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n°285 e successive modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n°267; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ORDINA 

1. L’ordinanza n°5 (Reg. Gen. N°6) del 10.02.2026 è modificata dalla presente; 

2. dalle ore 15,00 e fino al passaggio della sfilata nei giorni 17 e 21 Febbraio 2026: 

nelle seguenti vie è vietata la sosta ed il transito (durante il passaggio della sfilata) a tutti i veicoli: 
piazza Monsignor Masala, via Antonio Fais (da piazza Monsignor Masala fino all’intersezione con la 
via Roma), via Roma (da intersezione con la via A. Fais fino ad intersezione con la via Vitt. Veneto), 
via Vittorio Veneto (da intersezione con via Roma fino ad intersezione con corso Giov. Spano), corso 
Giovanni Spano fino a piazza San Pietro ed in tutta la piazza San Pietro (vedi planimetria allegata). 

3. Dalle ore 20,00 e fino al passaggio della sfilata nei giorni  17 e 21  Febbraio 2026: 

nelle seguenti vie è vietata la sosta, con rimozione coatta,  a tutti i veicoli: corso Regina Margherita 
dall’intersezione con la via Santa Caterina fino all’intersezione con il vicolo Regina Margherita. 



ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO VIGILANZA n. 6 del 13-02-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI PLOAGHE 
 

4. Nei giorni dal 10 Febbraio fino al 23 Febbraio 2026 nella Zona Industriale dalle ore 8,00 e 
fino alle ore 00,00 di ciascun giorno è vietata la sosta ed il transito a tutti i veicoli nelle zone 
evidenziate nell’allegata planimetria come  : 

 “Palatenda”; 

5. Nei giorni 14, 17 e 21  Febbraio 2026  nella Zona Industriale dalle ore 18,00 e fino alle ore 
06,00 di ciascun giorno successivo nelle zone indicate nell’allegata planimetria come “AREA 
ACCESSO MEZZI DI SOCCORSO ” – “ACCESSO CONTROLLATO” – “LUOGO 
SICURO” è vietata la sosta, con rimozione coatta,  ed il transito a tutti i veicoli. 

Manda al messo comunale perché curi la pubblicazione all’albo, all’Ufficio Tecnico Comunale per 
l’apposizione della segnaletica, alla Polizia Locale,  alla locale Stazione Carabinieri  ed a tutti gli 
organi della Forza Pubblica per l’esecuzione. 

 

 

 

 
 
 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Sini Giorgio 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


